BSE, II , 578-579; "Ka
bardino-Balkarskaya Avtonomnaya Sevetska
ya Sotsialistiçeskaya Respublika", a.e., Xl, 88-
94; "Karaçaevo -Çerkesskaya Avtonomnaya
Oblast", a.e., Xl, 398-401; "Karaçevtsı ", a.e., Xl,
401; "Garaçay - Çerkes Muhtar Vilayeti", Azer
baycan Sovyet Ensiklopediyast, Bakü 1979,
III, 66-68. r:;;ı

~ İSMAİL TüRKOGLU

KARAÇELEBizADE
ABDÜLAZiZ EFENDi

(ö . 1068/ 1658)

Osmanlı şeyhülislamı ve tarihçisi.
L ~

1 000 ( 1592) yılı sonlarına doğru Bur
sa'da doğdu. Köklü Osmanlı ulema ailele
rinden biri olan Karaçelebizadeler'e men
suptur. Babası Rumeli kazaskerliği de ya
pan Hüsameddin Efendi' dir. Aile Karaçe
lebi adını. Abdülaziz Efendi'nin büyük de
desi Hüsameddin Efendi'nin Niğdeli Kara
Ya'küb b.

Bursa Ulucamii'
nin iki tarafına birer sofa, Setbaşı'nda
cami, ulucaminin batısında bir muallim
hane yaptırdığı, Bursa'ya iki saat mesa
fede Uludağ eteğindeki Gümgüm me
siresinden şehre "müftü suyu" ismiyle
meşhur olan bir su getirttiği ve bir kısmı
kitabeli. çinilerle süslü kırk kadar çeşme
inşa ettirdiği bilinmektedir.

Eserleri. 1. Ravzatü '1-ebrari'l-mübin
bi-vekayii sele/ii maziyye ve'l-ahbar.
Hz. Adem:den 1058 (1648) yılına kadar
gelen olayları içine alan umumi bir tarih
tir. Abdülaziz Efendi'nin Rumeli kazas
keri olduğu sırada 1 059'da (1649) bitir
diği ve IV. Mehmed'e takdim ettiği eser
basılmış olup (Bu la k ı 248) bir kısmı Av
rupa kütüphanelerinde olmak üzere otu
zun üzerinde yazma nüshasının bulun
ması o devirde çok okunduğunu gösterir.

1 044 ( 1635) yılında IV.
Murad'ın Üsküdar'dan hareketiyle başla
yan eser. Kara Mustafa Paşa'nın Kasrışi

rin Antiaşması ile İran barışını temin et
tikten sonra istanbul'a geliş tarihi olan
1 049'a (1640) kadar devam eder. Olaylar
yedi bölüm halinde anlatılmıştır. İlave
edilen sekizinci bölümde ise sadrazarnın
1053 (1643) yılına kadar yaptırdığı çeş
me, yol, köprü, hamam gibi imar faali
yetlerinden bahsedilmektedir. Eserin bir
nüshası Süleymaniye Kütüphanesi 'nde
kayıtlıdır (Esad Efendi, nr. 2086/3 ). S.
Mir'atü 's-sata. Hz. Adem'den Hz. Mu
hammed'e kadar gelen peygamberlerden
bahseder.